(CUIT 30-68522850-1) a raíz de la presentación de sus Estados Contables cerrados al 30 de 
septiembre de 2025.

Que la Gerencia de Evaluación informó mediante actuación IF-2025-127746893-APN-GE#SSN, de fecha 17 de 
noviembre, que dichos estados contables presentaban un déficit de capitales mínimos que ascendía a la suma de 
PESOS DOCE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y 
NUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE ($12.954.889.767.-).

Que con fundamento en el referido déficit de capital mínimo resultó de aplicación el supuesto normado por los 
artículos 31 y 86 inciso a) de la Ley Nº 20.091 y, en consecuencia, mediante Resolución RESOL-2025-629-APN-
SSN#MEC, de fecha 17 de noviembre, se adoptó respecto de la aseguradora la medida cautelar de prohibición